



# پایخ به شبهات رایج طوفان الاقصی

♦ ستاد رسانه‌ای فضای مجازی کشور ♦

بسم الله الرحمن الرحيم

پاسخ به شبهات رایج طوفان الاقصی

ستاد رسانه‌ای فضای مجازی کشور



عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ مهرماه نقطه عطفی در مبارزات ملت مظلوم فلسطین و محور مقاومت علیه تجاوزگری و جنایات ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی است. رویدادی که ساختار امنیتی - نظامی رژیم را دچار فروپاشی کرد و چالشهای عمیق و غیرقابل ترمیمی اجتماعی و هویتی را برای آنان رقم زد.

آسیب بر وجهه قدرت مآبانه این رژیم در منظر افکار عمومی منطقه و جهان اقدام جهت دار آنان را در عرصه های رسانه های و تبلیغی موجب شد به گونه ای که از ساعات آغازین نبرد بنگاه های تبلیغی غرب و اسرائیل دست به تولید القائات و شبهات سنگین برای مخاطبان زدند تا ضمن تخریب وجهه مقتدرانه و مظلومانه مقاومت فلسطین حق مشروعی را برای خود در سرکوب آنان با حرکت ماشین جنگی دست و پا کنند.

لذا استاد رسانه فضای مجازی کشور با جمع آوری شبهات و القائات و بررسی کارشناسی موضوعات، پاسخ های مستدل و اقناعی تهیه و برای بهره برداری نظام رسانه ای ابلاغ می شود.

## ۱: چرا ایران از مساله فلسطین و غزه حمایت می کند؟

دلایل حمایت ایران از مظلومان جهان بنا بر دو گزاره اصلی است:

**الف) اصول قانونی:** طبق قانون اساسی و اصول یکصد و پنجاه و دوم (۱۵۲) و یکصد و پنجاه و سوم (۱۵۳)، اصول بنیادین ج.ا.ا در جهت گیری های سیاست خارجی بر اساس اصول استکبارستیزی، سلطه ستیزی، استقلال طلبی، عدم تعهد در برابر قدرت های بزرگ و دفاع از مسلمانان و مستضعفان جهان (به ویژه حمایت از نهضت های آزادی بخش اسلامی) استوار شده است.

**ب) مبانی ایدئولوژیک:** این مبانی بر اساس دو روند دینی و مبارزه با استکبار است که امروزه هر دو روند در بحث فلسطین صدق می کند. بر اساس اصول اسلامی و اینکه کشور فلسطین نیز از مسلمانان تشکیل شده، ج.ا.ا از این کشور حمایت می کند. حتی خارج از مساله روند دینی و مسلمان بودن مردم فلسطین، ج.ا.ا نشان داده که همواره از جنبش هایی که مبارزه با استکبار را در دستور کار قرار دهند حمایت خواهد کرد و این مساله ربطی به موضوعات دینی ندارد. زیرا نگاه ج.ا.ا به این مساله نیز دینی نیست و فراتر از این موضوعات است.

حال صرف نظر از این دو گزاره و بر اساس مسائل دیگر نیز باید به موضوع حمایت از فلسطین اشاره کرد. رژیم صهیونیستی یک موجودیت جعلی است که یک کشور را اشغال کرده و بر مبنای یک سری اصول به کشتار فلسطینیان اقدام می کند. از آنجایی که این رژیم حمایت های مستکبران جهان را به دنبال دارد و بر اساس سیاست های آنها نیز تشکیل شده، بر تمام آزادگان جهان، کشورهای مسلمان و دولت های آنها واجب است که از اصول و آرمان فلسطین حمایت کنند. امروزه فلسطین به عنوان نماد مقاومت در سطح جهانی شناخته می شود.

زیرا براساس طرح کشورهای غربی و به ویژه آمریکایی ها نباید موضوعی به نام فلسطین در سطح جهانی وجود می داشت که مترصد به نتیجه رسیدن این موضوع با ترفندهای مختلفی همچون طرح های سازش و دودولتی و.. بودند. اما امروزه و بعد از سال ها طرح سازش و اشغال بیشتر فلسطین توسط صهیونیست ها، تنها گزاره مهم برای فلسطینی ها مقاومت است که امروزه نماد و نمود آن را می توان در غزه مشاهده کرد. غزه امروزه نمادی از مقاومت جهانی است که ارتش های بزرگ دنیا از آمریکا، انگلیس و فرانسه در مقابل یک گروه مقاومت به معرکه آمده اند. حال با وجود حمایت های متعدد غربی ها از اسرائیل و در اختیار قراردادن انواع تسلیحات و جنگ افزارها نباید ج.ا.ا از غزه حمایت کند؟

بنابراین ج.ا.ا امروزه در دفاع از غزه بر مبنای چند عامل به دفاع پرداخته است: غزه امروزه نوک پیکان جبهه مقاومت در برابر استکبار است و به نوعی این یک جنگ محور مقاومت است.

جنگ امروز در غزه جنگ حق و کفر است نه جنگ شیعه و سنی و... متأسفانه امروزه برخی مسائل در بحث ناصبی و سنی بودن مردم غزه منتشر می شود که این مسائل بیشتر دروغ و در جهت به حاشیه بردن آرمان بزرگ تر یعنی مساله جنگ حق با کفر است.

چنانچه کفر که نماد آن فعلاً در صهیونیست ها جمع شده است، امروز در غزه پیروز شود، در آینده سراغ سایر محورهای مقاومت نیز خواهند آمد. همان گونه که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز به این نکته اذعان کرد که بعد از حماس به سراغ سایر گزینه ها خواهند رفت. صهیونیسم که نماد آن امروزه در رژیم جعلی صهیونیستی است، یک تهدید موجودیتی برای محور مقاومت و به ویژه ج.ا.ا است و بنابر سخنانی که رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه

چنانچه امروزه با داعش در عراق و سوریه نجنگیم فردا باید در همدان و کرمانشاه بجنگیم، همین مساله نیز در رابطه با این رژیم جعلی صدق می کند که چنانچه امروز با اقدامات این رژیم در غزه مقابله نشود، باید در آینده در مکان های دیگر با این رژیم مقابله کرد.

## ۲: چرا ایران مستقیماً وارد جنگ با اسرائیل نمی شود؟ آیا ایران سطح بندی خاصی از اصول جنگ برای صهیونیست ها تعریف کرده است؟

ایران همواره حامی مردم و گروه های مقاومت در سطح منطقه بوده و در تمامی ابعاد این حمایت ها را نشان داده است. اکنون نیز ایران در عرصه سیاسی تمام توان و امکانات خود را به صحنه آورده که یک تغییر وضعیتی در جنگ غزه رخ دهد. تحرکات دیپلماسی ایران تا مقطع کنونی بیشتر از سایر کشورهای عربی بوده است. از سوی دیگر در ابعاد منطقه ای امروزه اقدامات زیادی توسط گروه های مقاومت در حال انجام است که در شمال سرزمین های اشغالی، حزب الله و در جنوب نیز یمن وارد جنگ شده است. این شرایط منجر به این شده که امروزه محور مقاومت به معنای عام و خاص وارد معرکه شده است که هریک از آنها نیز برحسب وضعیت میدانی و سیاسی نقش خاصی برعهده گرفته اند.

### ۳: عملیات طوفان الاقصی بنابر چه دلایل و اهدافی صورت گرفت؟

در بحث دلایل و چرایی وقوع عملیات طوفان الاقصی می توان گفت که علت وقوع این عملیات در دو بُعد نهان و آشکار است.

دلایل اصلی و آشکار طوفان الاقصی دو علت ذیل بود:

۱. قرآن سوزی که شخص عراقی وابسته به صهیونیست ها در سوئد انجام

داد؛

۲. هتک حرمت های مکرر مسجد الاقصی توسط صهیونیست ها و مقامات اسرائیلی که نمود بارز آن در هتک حرمت به زنان فلسطینی در ورود به مسجد الاقصی اتفاق افتاد. همین مساله منجر به این گزاره شد که فلسطینی ها عملیات خود را در روز عید صهیونیست ها یا همان یوم الکیپور انجام دهند.

دلایل نهان انجام عملیات طوفان الاقصی نیز موارد ذیل بود:

۱. صرف نظر از بحث هتک حرمت اخیر به مسجد الاقصی، صهیونیست ها در طول یک ماه گذشته اقدامات متعددی علیه فلسطینی ها به ویژه در کرانه باختری و غزه انجام دادند که این اتفاقات منجر به شهادت ۵ نفر از فلسطینی ها شده بود.

۲. صهیونیست ها طی یک ماه اخیر اقداماتی را در سطح منطقه ای انجام داده بودند که آنها را به این نتیجه رسانده بود که در آینده عمق و مکان های عملیاتی خود را افزایش دهند. به عنوان نمونه انجام عملیات در مرزهای عراق و سوریه و حمایت و کمک به گروه های تروریستی در حمله به دانشکده نظامی حمص



۳. حمله به اردوگاه های فلسطینی در کرانه باختری؛

۴. جلوگیری از ورود کالاهای عمومی به غزه از طریق گذرگاه رفح؛

۵. افزایش فشارهای اقتصادی بر مردم غزه با مسدودکردن گذرگاه های ورودی به این منطقه.

در کنار این مسائل و براساس اخبار موجود، صهیونیست ها قصد داشتند که بعد از تعطیلات اخیر خود (یوم الکیپور) به کرانه باختری و سپس غزه حمله کنند که براساس دو اصل مطرح شده در استراتژی های امنیتی خود یعنی غافلگیری و بازدارندگی، اقدامات بعدی خود را در سطح منطقه ای انجام دهند. زیرا صهیونیست ها قصد داشتند که برای تغییر وضعیت موجود خود و اتفاقات داخلی یک سلسله اقدامات در داخل سرزمین های اشغالی و علیه فلسطینی ها در کرانه باختری و غزه انجام دهند و سپس برخی اقدامات منطقه ای را گسترش دهند.

بنابراین می توان گفت دلایل عملیات طوفان الاقصی در جهت چند عامل پایه گذاری شد:

۱. یک جنگ پیش دستانه منطقه ای بود.

۲. در پاسخ به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف فلسطینی بود.

۳. از بین بردن پروژه عادی سازی در سطح منطقه ای که طی چند وقت اخیر صهیونیست ها مجدداً به دنبال احیای آن بودند.

۴. تغییر در بازدارندگی رژیم صهیونیستی؛

۵. آزادی اسرای فلسطینی که تعداد آنها چیزی نزدیک به ۵ هزار نفر است.

## ۴: آیا در عملیات طوفان الاقصی غیرنظامیان کشته شدند؟

اولاً این عملیات پاسخی به جنایت ها و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین بود که در طول ۷۵ سال گذشته این رژیم چیزی نزدیک به ۱۲۰ هزار فلسطینی را به شهادت رسانده که بیشتر آنها نیز زن و کودک بوده اند که نمود بارز آن در حملات اخیر به غزه است که تاکنون ۵ هزار کودک و چیزی نزدیک به ۲ هزار زن را به شهادت رسانده است و این رژیم اکنون باید پاسخ گو اقدامات و کشتار زنان و کودکان فلسطینی باشد.

ثانیاً در فلسطین اشغالی چیزی به نام غیرنظامی وجود ندارد؛ زیرا اکثر قریب به اتفاق شهرک نشینان نظامی هستند و دوره های آموزشی را گذرانده اند و سلاح نیز با خود حمل می کنند.

ثالثاً بسیاری از تصاویری که در روزهای اول منتشر شد، اقدامات رسانه ای در جهت مظلوم نمایی از این رژیم غاصب بود که یک نمونه آن اخبار جعلی سوزاندن کودکان بود که بعدها معلوم شد که از طریق هوش مصنوعی خود رسانه های صهیونیستی به این اقدام مبادرت کرده اند.

رابعاً در فهرستی که روزنامه هاآرتص در زمینه تلفات رژیم اشغالگر در طوفان الاقصی منتشر کرد هیچ کودکی در بین کشته شدگان نبود. این در حالی است که بیش از ۷۰ درصد شهدای غزه تاکنون زنان و کودکان هستند.

## ۵: اگر حماس استراتژی مشخصی برای تداوم جنگ نداشت، چرا اقدام به عملیات طوفان الاقصی کرد به گونه ای که روزانه شاهد شهید شدن ده ها فلسطینی باشیم؟

نوع عملیات طوفان الاقصی نشان می دهد که حماس یک استراتژی محکم و با پشتوانه برای جنگ داشته و نسبت به وقوع این جنگ بعد از عملیات طوفان الاقصی نیز آگاهی داشته است.

حماس برای حملات هوایی و حتی زمینی اسرائیل آمادگی داشته است که این را می توان در طول سه هفته اخیر مشاهده کرد. به عنوان نمونه بعد از گذشت سه هفته همچنان حماس به شلیک موشک ها و راکت های خود به مناطق فلسطین اشغالی ادامه می دهد. این برخلاف برخی شبهه های اخیر است که اعلام کردند موشک های حماس به پایان رسیده و الان فقط از راکت استفاده می کند. حملات اخیر به مناطق شمالی فلسطین اشغالی نشان داد که اتفاقاً برخی موشک ها و دستاوردها هست که هنوز حماس از آن ها رونمایی نکرده است. یا به عنوان نمونه در حملات زمینی به غزه، حماس نشان داد که از ابزارهای نوینی در جنگ زمینی بهره می برد و حتی آمادگی مقابله با حمله زمینی را نیز دارد. به گونه ای که در عملیات اخیر صهیونیست ها، در بدو ورود زمینی ایشان به غزه شاهد حملات حماس به آنها بودیم و همین عاملی در جهت عقب نشینی آنها از نوار غزه بود. این نشان می دهد که اتفاقاً حماس برخلاف سوال پرسیده شده دارای استراتژی های خاصی برای جنگ است و همه ی این استراتژی ها را در طول جنگ و به فراخور زمان انجام خواهد داد.

## ۶: چه راهبردها و اقداماتی باید برای تثبیت دستاوردهای طوفان الاقصی انجام داد؟

- تبیین درست و صحیح از مساله و عملیات طوفان الاقصی: این مساله باید روش شود که ابعاد و دستاوردهای عملیات طوفان الاقصی به چه میزان برای فلسطینی ها و محور مقاومت و کل منطقه دارای اهمیت بوده است.

- تبیین رویکرد صحیح از مقاومت: مقاومت امروزه در سطح منطقه ای از ابزارهای زیادی برخوردار است و برحسب همین ابزارها، اهداف زیادی را نیز به دست آورده است که مهمترین آنها تضعیف نظام سلطه و گفتمان سازش در سطح منطقه ای بوده است.

- خودآگاهی نسبت به مساله اشغال فلسطین: یک موجودیت اشغالگر در طول ۷۵ سال گذشته مردم فلسطین را از سرزمین مادری خود آواره کرده و امروزه مردم فلسطین بعد از ناامیدی از کشورهای عربی برای اولین مرتبه خود اقدام به عملیات علیه این رژیم کردند.

- تبیین نقش کشورهای فرامنطقه ای در حمایت از رژیم صهیونیستی: این رژیم وابستگی کاملی به کشورهای غربی دارد و این کشورها سعی دارند به هر طریق ممکن این رژیم را سرپا نگه دارند و به همین منظور تمامی امکانات و ادوات و تجهیزات نظامی خود را به صحنه آورده اند.

- تولید محتواهای مناسب به ویژه در عرصه جهاد تبیین.

**۷: آیا از صحبت های رهبر معظم انقلاب می توان این گونه نتیجه گرفت که مردم باید خودجوش به مرزهای اردن و فلسطین بروند و با اسرائیل وارد جنگ شوند؟ فرمان آتش به اختیار که رهبر معظم انقلاب فرموده اند، چه می شود؟**

در هیچ کدام از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی چنین بحثی مطرح نشده است و ایشان در سخنرانی های خود همواره بر روی مساله جهاد تبیین و تبیین واقعیت های منطقه ای و جهانی اشاره کرده اند. ایشان همواره به دنبال امیدآفرینی و همچنین توانایی محورمقاومت در کنار مساله تضعیف دشمن و افول و نابودی آن تاکید داشته اند که این امر خود را بارها در بحران های گذشته همچون جنگ ۳۳ روزه نشان داده است. همچنین فرمان آتش به اختیار رهبر معظم انقلاب اسلامی ناظر بر مسائل داخلی بود و رویکرد سخت مدنظر ایشان نبوده است.

**۸: ادعای برخی مبنی بر محق بودن صهیونیست ها نسبت به مساله فلسطین با بحث خریداری زمین های فلسطینی ها ناظر بر چه مساله ای است؟**

این بحث یک گزاره کاملاً انحرافی است و اصلاً درست نیست. زیرا برحسب ادعای خود صهیونیست ها و بحثی که مطرح کرده اند این است که برخی صهیونیست ها زمین هایی را در کرانه شرقی رود اردن خریداری کردند که کل زمین های خریداری شده توسط صهیونیست ها به ۲ درصد هم نمی رسید. این در حالی است که الان این بحث مطرح می کنند که صهیونیست ها زمین ها را خریده اند و مالک اصلی فلسطین هستند. از سوی دیگر شهرک سازی هایی که صهیونیست ها در فلسطین اشغالی انجام می دهند مصداق اشغالگری است که این شهرک ها را در مناطق فلسطین نشین احداث می کنند.

## ۹: آیا مردم فلسطین و غزه ناصبی هستند؟

اکثر مردم غزه و حتی فلسطین سنی شافعی هستند که نزدیکترین گرایش را به شیعه دارند و به همین دلیل است که اکثریت اسامی آنها نیز برگرفته از نام ائمه است. حتی گرایش مذهبی مردم فلسطین به سمت شیعیان است و اکنون این مساله نباید به عنوان یک گزاره این چنینی مطرح شود. زیرا جنگ امروز در غزه جنگ حق و باطل است نه جنگ شیعه و سنی و...

بنابراین امروزه مسائلی چون ناصبی یا سنی بودن مردم فلسطین مطرح نیست و باید در سطحی بالاتر این جریانات را تبیین کرد.

## ۱۰: هدف صهیونیست ها از عملیات روانی گسترده علیه حماس با ادعاهایی همچون استفاده ابزاری از بیمارستان ها و سربردن کودکان و... چیست؟

صهیونیست ها با این اقدامات سعی در رسیدن به چند هدف ذیل داشتند:

- بدین کردن افکار عمومی نسبت به حماس؛ بدین گونه که نتانیا هو حتی در موضع گیری اعلام کرد که حماس همان داعش است.
- میرا کردن خود از جنایت های متعدد که نمونه بارز آن در بیمارستان المعمدانی و اردوگاه جباليا بود که با این عملیات روانی سعی در توجیه اقدامات خود در بمباران مردم بی گناه غزه داشت.
- اجماع جهانی برای برخورد با حماس؛ به گونه ای که بعد از این اتفاق برخی کشورها که اکثراً نیز حامی این رژیم هستند بر حق دفاع مشروع این رژیم و دفاع از خود تاکید داشتند.

- فراهم کردن مقدمات جنگ گسترده علیه غزه: امروز عملیات ها علیه غزه در تمام عرصه های دریایی، زمینی، هوایی و ... توسط صهیونیست ها انجام می شود.

- جابجایی مظلوم و ظالم: به گونه ای که صهیونیست ها بعد از بمباران بیمارستان المعمدانی اعلام کردند که این حمله توسط حماس انجام شده و راکت های این جنبش به بیمارستان برخورد کرده است! این درحالی است که همان روز و بنابر سندهای مهم رسانه ای که الجزیره نیز تصویر و اسناد آن را نشان داد این حمله توسط خود صهیونیست ها و با بمب های ممنوعه یک تثنی صورت گرفته بود. از سوی دیگر رفتارهای اخیر حماس در بحث زندانیان و همچنین آزادی برخی از زندانیان نشان داد که برعکس عملیات رسانه ای صهیونیست ها و آمریکایی ها، این جنبش رفتار کاملاً انسانی با زندانیان دارد و هیچ گونه تعرض یا اقدامی علیه آنها صورت نگرفته است.

## ۱۱: دلیل جنگ های مکرر بین فلسطینی ها و صهیونیست ها چیست؟

کشور فلسطین یک کشور مستقل است که بعد از جنگ جهانی اول و براساس تصمیم دو کشور فرانسه و انگلیس مبنی بر تقسیم بندی مناطق تجزیه شده از عثمانی به وجود آمد که فلسطین بعد از توافق سایکس - پیکو به صورت یک منطقه بین المللی توسط فرانسه و انگلیس اعلام شد و بعد از آن اعلامیه بالفور توسط انگلیس منتشر شد که براساس آن مهاجرت یهودیان به فلسطین را تسهیل کردند و آن را موطنی برای صهیونیست ها اعلام کردند که بعد از آن صدها هزار یهودی را از نقاط مختلف جهان وارد فلسطین کردند و با این اقدام و با حمایت کشورهای غربی همچون انگلیس و فرانسه و آمریکا مقدمات اشغال کامل فلسطین را فراهم کردند. در نتیجه این اقدام سال ۱۹۴۸ میلادی این رژیم

توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته شد و بعد از آن چهار جنگ مهم میان برخی کشورهای عربی و این رژیم در سال های ۱۹۴۸، ۱۹۵۶، ۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ به وقوع پیوست و بعد از آن نیز روندهای سازش میان برخی از این کشورهای عربی همچون مصر با اسرائیل صورت گرفت. به دلیل خیانت برخی از این کشورهای عربی، برخی گروه های فلسطینی تصمیم گرفتند که خود راهکار مبارزه با اسرائیل را که مبتنی بر مقاومت بود انتخاب کنند. بر اساس همین رویکرد و به ویژه بعد از سال ۱۹۹۱ میلادی و توافق اسلو که با خیانت تشکیلات خودگردان و یاسر عرفات صورت گرفت، جنگ های مقاومت با صهیونیست ها آغاز شد.

## ۱۲: آیا این امکان وجود دارد که ایران مستقیماً وارد جنگ با صهیونیست ها شود؟

ایران براساس اصول و مبانی اعتقادی و قانونی به حمایت از مظلومان جهان می پردازد و هر گروه، جنبش یا کشوری به مقابله با جریان استکبار پردازد، جمهوری اسلامی ایران از آن حمایت می کند و این صرف نظر از آن نگاه اعتقادی است که نمونه بارز آن ونزوئلا بود که هرچند از نقطه نظر ایدئولوژیکی با ایران هم خوانی نداشتند، اما چون بحث مبارزه با استکبار و آمریکا مطرح بود، ایران از این کشور حمایت کرد.

بحث دیگر دخالت مستقیم ایران در جنگ فلسطین و اسرائیل است که تاکنون هیچ موضع گیری در این رابطه انجام نشده است و اصولاً ایران نیز به دنبال ورود مستقیم به جنگ نیست، اما حمایت های زیادی از محور مقاومت انجام خواهد داد. این مساله باید روشن شود که حمایت های زیادی توسط ایران انجام می شود و گروه های مقاومت فلسطینی و سایر گروه ها به چنان بلوغی رسیده اند که خود تعیین کننده وضعیت عرصه های میدانی هستند.



البته امروزه مقاومت یک جبهه شبکه ای بهم پیوسته است که هر اقدامی از هر محور یا گروهی می تواند مصداق انجام عملیات باشد.

نکته بعدی این است که دشمنان و جبهه استکبار به خوبی می دانند که هر نوع ورود ایران به این جنگ منجر به خسارت های فراوان به آمریکا و اسرائیل خواهد شد و بنابر همین موضوع تا حد امکان پیام های تنش زدایی ارسال می کنند. به گونه ای که آمریکایی ها همان روزهای اول بعد از عملیات طوفان الاقصی اعلام کردند که اثری از نقش ایران در این عملیات وجود ندارد. این نشان می دهد که هر نوع ورود ایران به این جنگ مصداق شکست سنگین و خسارت بار این رژیم خواهد بود. از سوی دیگر لزومی به ورود ایران به این مساله نیست و گروه های مقاومت منطقه ای و افراد آزاده جهان خود به مقابله با این رژیم خواهند پرداخت و سطح اقدامات ج.ا.ا نیز بر مبنای همین حمایت های مهم منطقه ای در عرصه های مختلف و به ویژه دیپلماسی سیاسی از مساله فلسطین است که حضور وزیر خارجه در سازمان ملل و سفرهای منطقه ای آن نمونه کاملی از این مساله است.

### ۱۳: آیا عملیات طوفان الاقصی توسط ایران طراحی و صورت گرفته بود؟

همان گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند که این عملیات یک عملیات فلسطینی و توسط گروه های مقاومت فلسطینی بود، این مساله بر همگان آشکار است که خود فلسطینی ها در مساله طراحی و عملیات نقش داشتند و عملیات را به صورت مشترک با سایر گروه های مقاومت فلسطینی انجام دادند. باید به این نکته توجه نمود که امروزه مقاومت در سطح فلسطین به چنان ابتکار و توانایی هایی رسیده که از سطح عملیات تا اجرای آن را به

خوبی انجام می دهد و این گونه ارتش به اصطلاح پنجم دنیا را زمین گیر و دچار شکست غیرقابل ترمیم می کند. این مساله باید روشن شود که بلوغ گروه های مقاومت نتیجه اتکای آنها به توانایی های خود است و هنر نوع طراحی عملیات در این سطوح نیز توسط گروه های مقاومت فلسطینی باتوجه به ضعف های این رژیم طراحی شده است. این مساله را حتی می توان در بحث حملات زمینی اسرائیل نیز مشاهده کرد که این رژیم در یک وضعیت برزخ گونه قرار گرفته که از یک سو به دلیل دادن تلفات توان انجام عملیات را ندارد و از سوی دیگر برای جبران شکست خود باید به ادامه این عملیات پردازد. در نتیجه حمایت های ایران از گروه های مقاومت تاکنون مزید بر اقدامات فعلی شده و این حمایت ها در تمامی ابعاد وجود دارد.

## ۱۴: آیا مردم غزه با حماس همراه هستند؟ تاب آوری این مردم تا کجا ادامه دارد؟

باوجود حملات گسترده به غزه و شهادت برخی از زنان و کودکان در این حملات، اما در عمل مشاهده می شود که مردم در غزه همچنان با مقاومت همراه هستند که نمود آن را می توان در مواضع مردم و نوع برخورد آنها با دشمن اشغالگر مشاهده کرد. به گونه ای که صهیونیست ها در یک عملیات روانی گسترده هر بار اعلامیه هایی را مبنی بر تخلیه برخی مناطق منتشر می کنند، اما در عمل مشاهده می شود که تاکنون نه تنها این مناطق تخلیه نشده اند، بلکه مردمی که برخی از این مناطق را خالی کرده بودند دوباره برگشتند. این نشان می دهد که مردم در غزه بسیار مقاوم تر از آن چیزی هستند که تصور می شود و باید این مساله به روشنی برای جوامع دیگر بازنشر شود. امروزه شاید کمتر خانواده ای در غزه پیدا شود که شهید نداده باشد، اما مردم در این باریکه همچنان با

مقاومت هستند و مواضع آنها مبنی بر جانمان فدای فلسطین و جانمان فدای بیت المقدس نشات گرفته از همین همراهی با گروه های مقاومت و حماس است.

## ۱۵: چرا اسرائیل این گونه با شدت به غزه حمله می کند؟

صهیونیست ها به دنبال آن هستند که حجم حملات خود را تا حد ممکن به غزه گسترش دهند و از این طریق اقدامات بعدی خود را انجام دهند. اما در مقطع فعلی در بحث حملات خود دچار چند مشکل اساسی هستند که منجر به عدم حمله زمینی شده است. صهیونیست ها از این حملات به دنبال سه هدف بودند:

- محل اختفای اسرا را پیدا کنند؛
- محل اختفای تونل ها را معلوم کنند؛
- محل اختفای فرماندهان حماس را کشف و سپس مورد حمله قرار دهند.

اما تاکنون در هر سه گزاره موفق نشده اند و تنها برخی فرماندهان میانی حماس و برخی اعضای خانواده آنها را ترور کور کرده اند. این مساله برای صهیونیست ها بسیار گران تمام شده و از شدت ضعف اهداف کور و بدون پشتوانه ای را مورد حمله قرار می دهند که نمود بارز آن را می توان در بمباران بیمارستان المعمدانی عنوان کرد.

در بحث چرایی این حجم از حملات می توان دو علت ذکر کرد:

۱: این رژیم به دنبال هدف قراردادن عقبه اجتماعی حماس است و با این حملات می خواهد که تاب آوری اجتماعی مردم را پایین بیاورد و از این طریق

حمایت مردم را از حماس کمتر کند و در گام دوم ضربات خود را به این جنبش وارد کند.

۲: هدف دیگر صهیونیست ها از بحث بمباران های گسترده کوچاندن مردم از غزه است که بنا بر طرحی که آمریکایی ها به مصری ها پیشنهاد دادند، قرار بر این شده بود که در ازای اسکان آوارگان در غزه، واشنگتن کل بدهی های مصر را صفر کند که مورد قبول قاهره قرار نگرفت.

## ۱۶: چرا علی رغم اعلام آمریکا مبنی بر عدم تمایل به تشدید و توسعه تنش، این کشور و غربی ها از صهیونیست ها حمایت می کنند؟

برهنگان آشکار است که آمریکا به عنوان حامی اصلی این رژیم نقش مهمی ایفا می کند و اعطای تسلیحات مهم نظامی همچون بنب های دو تئنی به این رژیم در کنار بمب های با تخریب بالا که در مورد هدف قراردادن بیمارستان المعمدانی مورد استفاده قرار گرفت و همچنین حمایت بی قید و شرط آمریکا مبنی بر حمایت های مالی از این رژیم به ویژه موافقت با اعطای ۱۰ میلیارد دلاری کمک مالی به اسرائیل نشان می دهد که آمریکا به طور کامل حامی و پشتیبان اصلی این رژیم است و تاکنون از هیچ کمکی دریغ نکرده است. در مقطع فعلی نیز آمریکایی ها در ابعاد نظامی و بحث حملات زمینی به غزه و همچنین حمایت های تسلیحاتی نقش اصلی حمایتی را از صهیونیست ها برعهده دارند. در بحث چرایی حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی ذکر چند نکته لازم است:

۱: آمریکا، رژیم صهیونیستی را به عنوان عامل اصلی حضور و نفوذ منطقه ای خود می داند و به یک نوعی اسرائیل عامل آمریکا و غرب در منطقه است.

۲: وجود لابی های صهیونیستی در آمریکا و اعمال قدرت آنها بر بخش های

اجرائی و قانون گذاری این کشور منجر به این امر شده که هر دولتی در آمریکا خود را به طور کامل همراه و هم جهت با این رژیم قرار دهد و در اصول و مبانی از این رژیم حمایت کند.

۳: بسیاری از منافع آمریکا در منطقه به حضور و حیات این رژیم بستگی دارد و نابودی و اضمحلال آن به منزله نابودی غرب و آمریکا خواهد بود.

۴: از مهمترین دلایلی که آمریکایی ها طی چند وقت اخیر حمایت های نظامی و تسلیحاتی از صهیونیست ها داشته اند، موارد ذیل است:

- آمریکا با اسرائیل پیمان نظامی دارد و براساس این پیمان در شرایط جنگی باید از اسرائیل حمایت کند. یک بعد قضیه به دلیل همین پیمان نانوشته بین دو طرف است.

- بسیاری شکست اطلاعاتی و نظامی - امنیتی اخیر اسرائیل در برابر گروه های مقاومت را نشات گرفته از مواضع و اقدامات اخیر آمریکا در حمایت از فلسطینی ها می دانند. به گونه ای که تاکید آمریکا بر بحث دو دولتی را در همین راستا تعریف می کنند.

- برخی ها معتقدند که آمریکا در طول دو سال گذشته اولویت های منطقه ای را نادیده گرفته و بیشتر بر روی مساله اوکراین و جنگ روسیه تمرکز کرده است و همین عاملی در جهت به فراموشی سپردن مساله اسرائیل از اولویت های سیاست خارجی واشنگتن شده است اکنون آمریکا با حمایت های سیاسی و نظامی خود به دنبال جبران مافات است.

- لابی صهیونیستی در آمریکا همواره تسلط کاملی بر دولت های این کشور دارد و در دولت بایدن نیز بیشتر وزرا یهودی هستند و یک پیوند ناگسستنی بین دولت آمریکا و اسرائیل ایجاد کرده اند که صحبت های بلینکن مبنی بر حضور وی نه بحث وزیر خارجه

نشان دهنده همین موضوع است.

- آمریکا می خواهد نشان دهد که در هر حالتی حامی هم پیمانان خود در منطقه در برابر تهدیدات!! است و با این اقدام پیامی را به کشورهای عربی منطقه مبنی بر حمایت از آنها داده است.

- بایدن به دنبال جذب آرای یهودیان آمریکا برای انتخابات ریاست جمهوری آینده است و طی چندسال گذشته مباحثی مبنی بر عدم حمایت دولت آمریکا از اسرائیل صورت گرفته بود و حتی آن را با زمان ترامپ مقایسه کرده بودند که بایدن با این حمایت ها به دنبال پاسخ به این انتقادهای داخلی و جذب آرای یهودیان در انتخابات آینده است.

## ۱۷: چرا حماس این حمله را انجام داد و تعدادی از شهرک نشینان را به اسارت گرفت تا این گونه منجر به شهادت هزاران فلسطینی بشود؟

- این عملیات اولایک عملیات پیش دستانه بود که چنانچه توسط حماس صورت نمی گرفت در آینده نزدیک صهیونیست ها قصد داشتند حمله گسترده ای را به غزه انجام دهند.

- شهرک نشینان صهیونیست افراد غیرنظامی نیستند که حماس به آنها حمله کرده باشد. در سرزمین های اشغالی چیزی به نام غیرنظامی وجود ندارد و همه ی آنها نظامی هستند. حمل سلاح توسط این افراد و دوره های آموزشی آنها و نیروی ذخیره بودن ارتش مصداق کامل این بحث است.

- برخی این مساله را مطرح می کنند که چرا حماس حمله کرد؟ این سوال کاملاً اشتباه است. زیرا حماس حمله نکرده است. عملیات طوفان الاقصی در جهت بازپس گیری سرزمین فلسطینیان از چنگال این رژیم اشغالگر بود. موقعی

می توان اسم حمله یا تجاوز را بر یک مساله گذاشت که یک موجودیت یا کشوری به یک کشور دیگر حمله کند. این اتفاقات که حمله نبوده و نیست. زیرا فلسطینی ها در جهت بازپس گیری کشور خود از چنگال اشغالگران تلاش می کنند. اما در مقابل اقدامات این رژیم مصداق تجاوز و کشتار است که مردمان یک سرزمین را به زور مورد حمله قرار می دهد. بنابراین اقدام حماس در جهت دفاع از موجودیت فلسطین و پایان اشغالگری تعریف می شود نه تجاوز و حمله به اسرائیل. زیرا اصلاً چنین موجودیتی وجود ندارد که بتوان نام آن را تجاوز یا حمله نهاد.

- خوی تجاوزگرایانه این رژیم بر همگان آشکار شده و صرف به اتفاقات اخیر نیست. این رژیم از زمان تاسیس یعنی از سال ۱۹۴۸ میلادی تاکنون چیزی نزدیک به ۱۰۰ هزار فلسطینی را به شهادت رسانده است و مساله کشتار فلسطینیان مربوط به وقایع اخیر نیست که گفته شود عملیات حماس منجر به کشتار این همه انسان شده است. همچنین براساس مطالب بالا که گفته شد این رژیم قصد حمله به نوار غزه را داشت، چنانچه این عملیات نیز صورت نمی گرفت همین تعداد کشته ها و حملات به مردم بی دفاع غزه می شد و این حملات ربطی به عملیات طوفان الاقصی ندارد. زیرا خوی این رژیم بر مبنای تجاوز و کشتار قرار گرفته است. همچنین در طول یک سال گذشته نیز نه جنگی بوده و نه اتفاق خاصی افتاده است اما صهیونیست ها در طول یک سال گذشته و قبل از عملیات طوفان الاقصی بسیاری از فلسطینی ها را در غزه و کرانه باختری به شهادت رسانده بودند.

- این عملیات هویت تازه ای به مردم فلسطین داد که براساس خودباوری و اتکا به خود می توانند به پیروزی برسند.

- اتفاقات اخیر منجر به این شد که رژیم صهیونیستی که طرح نابودی

کامل فلسطین را در سر داشت، برای همیشه از آن منصرف شود و این نشان دهنده یک هویت جاری در میان فلسطینیان شد.

- براساس طرح هایی که آمریکایی ها و صهیونیست ها درباره غزه و بعداً درباره کرانه باختری در ذهن داشتند، مترصد این بودند که ابتدا ساکنان غزه را به مصر و سپس ساکنان کرانه باختری را به اردن منتقل کنند و با این اقدام بحثی تحت عنوان مناطق فلسطینی در سرزمین های اشغالی وجود نداشته باشد. اتفاقات اخیر منجر به این شد که نه تنها آمریکایی ها و صهیونیست ها از این طرح خود منصرف شوند، بلکه وا همه ای نسبت به این مساله داشته باشند که فلسطینیان ۱۹۴۸ در داخل سرزمین های اشغالی علیه آنان طغیان نکنند.

## ۱۸: فعال شدن سایر جبهه ها همچون جبهه حزب الله و یمن چه تاثیری بر تحولات میدانی جنگ و آینده آن خواهد داشت؟

امروزه حزب الله برحسب شرایط داخلی لبنان و وضعیت منطقه ای به صورت محدود عملیات هایی را در سرزمین های اشغالی انجام می دهد که این عملیات ها بیشتر در راستای هدف قراردادن مراکز راداری و راهبردی این رژیم است. استراتژی حزب الله در مقطع فعلی مدیریت جنگ، عدم گسترده شدن جنگ در کنار ضربات محدود و هدفمند به رژیم صهیونیستی است.

در بحث یمن نیز باید گفت که ورود یمن به این جنگ از چند منظر دارای اهمیت است:

- ورود یمن به این جنگ در راستای همان جنگ چند جبهه ای است که صهیونیست ها از آن هراسان هستند و تنها گزاره ای که صهیونیست ها از آن



به عنوان گزاره مهم یاد می کنند دور بودن یمن به سرزمین های اشغالی است. چرا که بقیه جبهه ها در کنار سرزمین های اشغالی هستند.

- یمن می تواند در عرصه دریایی و به ویژه در باب المنذب و دریا سطح منافع صهیونیست ها را مورد حمله قرار دهد که این امر حتی ممکن است برای سایرین نیز اتفاق بیفتد. این بدان معنا است که امین دریایی آمریکایی ها و منافع آنها در باب المنذب به خطر خواهد افتاد.

- گسترده تر شدن جبهه ها از توان عملیاتی این رژیم خواهد کاست و نمود آن در جنگ با حزب الله است که اکنون ۳ لشکر زمینی این رژیم در شمال سرزمین های اشغالی حضور دارند.

- یمنی ها باتوجه به پیشرفته بودن تجهیزات و امکانات آفندیشان همچون موشک های با برد ۲۰۰۰ کیلومتر می تواند تاثیرات مثبتی در جنگ بگذارند. زیرا اکنون یمن مناطق جنوبی و مهم سرزمین های اشغالی را مورد هدف قرار می دهد و تاکنون نیز با واکنشی روبرو نشده است.

- فعال شدن سایر جبهه ها به مثابه یک جنگ فراگیر خواهد بود که ممکن است جبهه جنوبی لبنان را نیز فعال کند. امری که صهیونیست ها از آن واهمه فراوانی دارند.

## ۱۹: فرجام رژیم صهیونیستی بعد از این جنگ چه خواهد بود؟

در بحث شهرک نشینان صهیونیست باید گفت که بعد از اتمام این جنگ، یک مهاجرت معکوس تصاعدی در سرزمین های اشغالی شکل خواهد گرفت و علناً شهرک نشینان نیز اکنون به دنبال همین مساله هستند. زیرا همین شهرک نشینان براساس شعار امنیت و رفاه به فلسطین اشغالی آمده اند و اکنون

هر دو مولفه به ویژه بحث امنیت زیرسوال رفته است.

در رابطه با فرجام رژیم صهیونیستی نیز می توان چند گزاره ذیل را ذکر کرد:

۱. عرصه سیاسی: بعد از جنگ این رژیم مطمئناً در عرصه سیاسی دچار چالش های جدی خواهد شد. این چالش ها یکی در بحث عدم کفایت نتانياهو به ویژه در بحث عملیات طوفان الاقصی است و دیگری در بحث اسرا و شروع اعتراض های دوباره علیه نتانياهو به دلیل عدم کفایت، اصلاحات قضایی و اسرا خواهد بود. همین عاملی در جهت فشار احزاب چپ علیه نتانياهو در جهت استعفا و انتخابات پارلمانی خواهد بود که این امر در طول یک سال اخیر در این رژیم مسبوق به سابقه است.

۲. عرصه نظامی: عملیات طوفان الاقصی هیمنه پوشالی نظامی - امنیتی این رژیم را درهم شکست و همین به عنوان یک عامل افول در بحث رژیم صهیونیستی مطرح می شود. زیرا این رژیم به عنوان یک پادگان محسوب می شود که افول نظامی - امنیتی آن به فروپاشی کامل در آینده منجر خواهد شد.

۳. عرصه اجتماعی: در این عرصه نیز رژیم صهیونیستی دچار چالش های جدی خواهد شد و از هم اکنون یک دوقطبی موافق - مخالف بین شهرک نشینان در بحث ادامه یا توقف جنگ به وجود آمده است که پس از جنگ نیز تشدید خواهد شد و این دوقطبی ها به عرصه اجتماعی نیز خواهد رسید.

۴. عرصه اقتصادی: ارزش پول رژیم صهیونیستی در طول ۱۵ روز گذشته بیش از سه برابر کاهش یافته است و خسارت های این جنگ برای صهیونیست ها چیزی نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار بوده است، که فقط عملیات طوفان الاقصی چیزی نزدیک به ۷ میلیارد دلار به صهیونیست ها خسارت زد. بسیاری از شرکت های اقتصادی خارجی به دلیل اعتراض های هفتگی و قبل از عملیات طوفان

الاقصی مترصد خروج از سرزمین های اشغالی بودند و امروزه آمار خروج شرکت ها بسیار بیشتر از دو هفته اخیر است. این خروج سرمایه در کنار مهاجرت معکوس منجر به تشدید مشکلات اقتصادی در این رژیم در آینده خواهد شد.

در مجموع می توان گفت که عملیات طوفان الاقصی و جنگ اخیر مقدمات فروپاشی و نابودی کامل این رژیم را سرعت بخشیده و آینده این موجودیت جعلی را با اما و اگرهای زیادی روبرو کرده است، در نتیجه می توان گفت که عملیات طوفان الاقصی مقدمه نابودی این رژیم است.

## ۲۰: آخرین وضعیت جنگ زمینی در غزه به چه صورت است و چه آینده ای برای جنگ می توان متصور شد؟

صهیونیست ها بعد از چندین مرحله عملیات هوایی بالاخره حملات زمینی را به غزه انجام دادند که در این حملات در برخی مناطق پیشروی هایی صورت دادند که این پیشروی ها معطوف به مناطق ساحلی و تا اعماق کم بوده است. همچنین در این حملات، اسرائیل تلفات زیادی داده که صهیونیست ها آمار آن را منتشر نمی کنند، اما عمق فاجعه را گالانت، وزیر جنگ این رژیم اعلام کرد که در جنگ زمینی اخیر متحمل تلفات زیادی شده ایم. شاید در کوتاه مدت این رژیم برخی پیشروی ها داشته باشد، اما تجربه های گذشته نشان داده است که در بلند مدت این رژیم با شکست مجبور به عقب نشینی خواهد شد. بنابراین آینده جنگ را می توان پیروزی محور مقاومت و شکست صهیونیست ها عنوان کرد، زیرا همین الان نیز ضربات زیادی به این رژیم وارد شده که مصداق ضربات غیرقابل ترمیم است و دستاورد خاصی به غیر از تخریب زیرساخت ها عاید این رژیم نشده است.



از شبهات فرصت بسازید . با حرف  
نو، بیان نو و منطق نو، با جوانان  
گفتگو و گره‌های ذهنی آن‌ها را باز  
کنید البته در برابر شبهاتی هم که  
پاسخ آن‌ها را نمی‌دانیم بگوییم نمی  
دانم یا باید بررسی کنم.

مقام معظم رهبری

۱۴۰۱/۱۲/۴